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flag af mig, som gaaer ud paa at forlænge den 
eventuelle Lovs Gyldighed fra 5 til 7 Aar. 
Dette Forslag var af mig fremsat i Udvalget idet 
Haab, at det kunde frembyde et Grundlag for en 
Overeenskoiiist imellem den høitærede Minister 
og de Medlemmer, der dele Anskuelse med mig. 
Dette Haab er imidlertid glippet, idet den høit«- 
ærede Minister har erklæret ikke at kunne gaae 
ind derpaa, og der er derefter ikke nogen Grund 
for mig til at fastholde Forslaget. Jeg tager 
det saaledes tilbage, idet jeg tillader mig at 
anbefale Thinget at blive staaende ved den 
Beslutning, der blev fattet ved 2den Behand- 
ling, og altsaa ikke at vedtageÆndrittgsforsla- 
gene under Nr. 64 og 65. 

F o r m a n d e n ;  Forslaget under Nr. 66 
er saaledes taget tilbage. Jeg skpl spørge, om 
Nogen optager det, hvis ikke er det bortfaldet. 
(Ophold). Det er altsaa bortfaldet 

D a m ;  Det er kun angaaende de For- 
slag, der vedrøre Bornholms Væbning, at jeg 
skal tillade mig at udtale mig. Jeg skal itte 
trætte Thinget ret længe. Det Forslag, der 
er stillet af ærede Medlemmer af Udvalget, skal 
jeg først omtale, da det foreligger først. Det 
er Ændringsforslaget Nr. 57 til § 185홢홢홢190. 
Det gaaer jo ud paa, at Bornholms unvæ- 
rende Milits skulde vedblive at bestaae, indtil 
den omordnes ved særskilt Lov. Hertil maa 
jeg først bemærke, at denne Bestemmelse jo 
egentlig har Charakteren af et Slags Løfte- 
paragraph og er as den Beskaffenhed, at jeg 
maa lægge den allerstørste Vægt paa Slut- 
ningen af den, nemlig Ordene: ,,indtil den ord- 
nes ved særskilt Lov«; thi det er især dette, 
det gjælder om; det er af Vigtighed, at dette 
virkelig snart finder Sted. Imidlertid kan jeg 
tiltræde og slutte mig til denne Bestemmelse 
under visse givne Forudsætninger, men ellers 
ikke. Disse Forudsætninger ere, at man ogsaa 
i sin Tid vil gjennemføre disse Bestemmelser 
paa en saadan Maade, at vi kunne faae en 
virkelig tjenlig Væbning for Bornholm, der 
nogenlunde kan tilfredsstille de Krav, man kan 
stille til en saadan Væbning, baade af Hensyn 
til dens indre Beskaffenhed og til den oecono- 
miske Side af Sagen. Naar Thinget vil ved- 

tage denne Bestemmelse under den af mig faa- 
ledes forudfatte Betingelse, stemmer jeg for den 
og ønsker, at den maa blive vedtagen; men jeg 
maa tilføie, at jeg for mit Vedkommende og- 
saa knn stemmer for den under denne udtrykke- 
lige Betingelse. Jeg skal nu tillade mig et 
Par Ord om de Ændringsforslag, som jeg i 
Forening med nogle andre Medlemmer har 
stillet til Paragrapherne om Bornholms Væb- 
ning. De Forslag, her foreligge, ere jo»de 
samme, som være opstillede af det ærede Med- 
lem for Bornholms Amts 1ste Valgkreds 
(Fallesen) og mig under Sagens 2den Behand- 
ling, men som faldt der med en meget ringe 
Overvægt af Stemmer. Dette har foranledi- 
get mig til med mine ærede Medforslagsstillere 
atter at bringe Forslagene frem for Thinget; 
men dette maa jeg bede undfkyldt ogsaa af en 
særlig Grund, nemlig den, at der, siden Sagen 
forrige Gang forelaa, er for Bornholm, som 
bekjendt, kommet en Udtalelse med meget tal- 
rige Underskristey nemlig 2,711. Jeg tillader 
mig at kalde dette en stor Mængde; den ærede 
Ordsører anførte ved Sagens 2den Behand- 
ling, at det var en stor Nicengde Underskriften 
der var paa den forrige Udtalelse, der kom, og 
jeg troer da ogsaa nok, at jeg tyr sige, at An- 
tallet af Underskrifter, som findes paa den 
sidste Udtalelse, er en stor Mængde; det er 
da i alt Fald en heel Deel flere end paa den 
forrige. Dette, som sagt, har bevæget mig til 
for en Deel atter at bebyrde det høie Thing 
med denne Sag til 3die Behandling; thi i 
denne Henvendelse til Rigsdageu lægges der 
Vægt paa at faae en forbedret Væbning, og 
saa udtales der navnlig, at der er Ønske om, 
at de Ændrittgsforslag, der, som man veed, 
bleve opstillede til 2den Behandling af de born- 
holtnste Folkethitigscmrttd til det oprindelige 
Regjerittgsudkash maatte blive vedtagne. 

Jeg kan ikke Andet end af denne Grund 
paa det Jndstcendigste anmode det høie Thing 
om at vedtage de Ændringssorflag, som jeg selv 
gjentagende i Forening med Andre har stillet 
til denne Sag. Der er til Z 185 stillet For- 
slag om, at ,,etCon1pagni Artilleri« skulde 
forandres til ,,to Compagnier Artil1eri«. Dette 
er jo tidligere begrundet og ikke i nogen væ- 
sentlig Grad modsagt fra nogen Side, navnlig 


